
Zápis o části státní bakalářské zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2020/2021

Jméno a příjmení studenta: Helena Budilová
Rok narození: 1996
Identifikační číslo studenta: 40029395

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Demografie
Studijní obor: Demografie se sociální geografií
Identifikační čísla studia: 556342

Název práce: Současné reprodukční chování rwandské populace
Pracoviště práce: Katedra demografie a geodemografie (3600)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: RNDr. Klára Hulíková Tesárková, Ph.D.
Oponent(i): RNDr. Květa Kalibová, CSc.

Datum obhajoby: 04.06.2021 Místo obhajoby: Praha
Průběh obhajoby: Studentka v úvodu prezentace představila téma bakalářské práce, ve

které se věnovala současné situaci v reprodukčním chování ve
Rwandě. Následně představila konkrétní cíle, výzkumné otázky a
metody výzkumu. Další část prezentace věnovala výsledkům.
Popsala proměny pohlavně věkové struktury obyvatel Rwandy v
letech 1990 a 1995 a vývoj naděje dožití při narození ve Rwandě od
roku 2005. Uvedla základní charakteristiky programů plánovaného
rodičovství a porodnosti ve Rwandě, zhodnotila preference obyvatel
ohledně plodnosti a shrnula základní poznatky výzkumu. Vedoucí
práce ocenila studované téma, množství prostudované odborné
literatury a zařazení kvalitativního výzkumu do celkového
zhodnocení reprodukčního chování ve Rwandě, nicméně upozornila
na nepřesnosti formálního charakteru. Kladně hodnotila i celkové
zaujetí autorky pro studované téma. Oponentka práce také kladně
hodnotila zvolené téma a zaujetí autorky pro dané téma, nicméně za
neobvyklou považuje strukturu práce. Studentka na posudky aktivně
reagovala.

1 221239 - Helena Budilová



Výsledek obhajoby: velmi dobře (2)

Předseda komise: doc. PhDr. Alice Velková, Ph.D. (přítomen) ............................

Členové komise: RNDr. Klára Hulíková Tesárková, Ph.D.
(přítomen)

............................

 RNDr. Olga Kurtinová, Ph.D. (přítomen) ............................

 RNDr. Luděk Šídlo, Ph.D. (přítomen) ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 221239 - Helena Budilová

http://www.tcpdf.org

